
  R08/09 
 

 

1/26 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 23. 3. 2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0198/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0234-09-P01. 

 
 

2. Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0199/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. dostihovým odpolednem ve Slušovicích pořádaným Nadačním fondem rozvoje 
dostihového sportu ve Slušovicích, IČ 28282051, dne 25. 4. 2009; 
2. 14. ročníkem mezinárodního divadelního festivalu SETKÁNÍ 2009 STRETNUTIE 
pořádaným Městským divadlem Zlín, p. o., IČ 00094838, ve dnech 19. - 23.  5. 
2009 ve Zlíně; 
3. festivalem TANEC 2009 pořádaným Občanským sdružením Klub Tempo 
Zašová, IČ 67728227, ve dnech 5. - 6. 6. 2009 ve Valašském Meziříčí; 
4. 11. ročníkem přehlídky komorní divadelní tvorby DIVADELNÍ LUHAČOVICE 
2009 pořádaným Občanským sdružením Divadelní Luhačovice, IČ 27023036, ve 
dnech 16. - 22. 8. 2009; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace na akce se záštitou hejtmana: 
1. ve výši 65.000,- Kč Nadačnímu fondu Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, 
IČ 28282051, na pořádání dostihového odpoledne dne 25. 4. 2009 ve Slušovicích; 
2. ve výši 20.000,- Kč Občanskému sdružení Divadelní Luhačovice, IČ 27023036, 
na pořádání 11. ročníku přehlídky komorní divadelní tvorby Divadelní Luhačovice 
2009; 
3. ve výši 40.000,- Kč občanskému sdružení Světlovánek, IČ 26631130, na 
pořádání 5. ročníku "Světlovského bálu" ve dnech 11. až 14. 6. 2009 v Bojkovicích; 
 
b) poskytnutí peněžitého daru: 
1. ve výši 10.000,– Kč městu Zlín, IČ 00283924, jako 1. cenu v kategorii Nejlepší 
webové stránky města v rámci 11. ročníku krajského kola soutěže Zlatý erb 2009; 
2. ve výši 10.000,– Kč obci Bařice-Velké Těšany, IČ 00287024, jako 1. cenu v 
kategorii Nejlepší webové stránky obce v rámci 11. ročníku krajského kola soutěže 
Zlatý erb 2009; 
3. ve výši 10.000,– Kč městu Uherský Brod, IČ 00291463, jako 1. cenu v kategorii 
Nejlepší elektronická služba "Poradna pro náctileté"  v rámci 11. ročníku krajského 
kola soutěže Zlatý erb 2009; 
 



  R08/09 
 

 

2/26 

c) poskytnutí neinvestiční účelové dotace, v rámci podpory integrace cizinců ve 
výši 9.400,- Kč Základní umělecké škole Zlín - Jižní Svahy, IČ 00226327, na účast 
žáka školy Giorgi Kepuladze na Mezinárodních letních klavírních kurzech Pražské 
konzervatoře ve dnech 2. - 12. 7. 2009 v Praze. 

 
 

3. Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0200/R08/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o pronájmu nemovitostí mezi Zlínským krajem a 
společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Tovární 1268, 769 01 Holešov, IČ 
63080303, dle přílohy č. 0247-09-P01. 

 
 

4. Věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0201/R08/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 1140/1, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Neubuz, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 
455-8/2009 pro obec a k. ú. Neubuz, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy,  
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 12.600,- Kč + DPH;     
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, Praha 4, IČ 60193336, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku p. 
č. 290/227, ostatní plocha, v k. ú. Uherský Brod, a umístění koncového rozvaděče 
na objektu umístěném na pozemku vyděleném následně zpracovaným 
geometrickým plánem z původního pozemku p. č. 290/227, ostatní plocha, v k. ú. 
Uherský Brod, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH. 

 
 

5. Návrh na udělení státního vyznamenání T. G. Masaryka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0202/R08/09 p o d p o r u j e  

 návrh města Slavičín na udělení státního vyznamenání T. G. Masaryka za 
vynikající zásluhy o rozvoj demokracie a humanity Janu Pivečkovi, in memoriam. 

 



  R08/09 
 

 

3/26 

 

6. Rozpočtové opatření č. RZK/0032/2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0203/R08/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0032/2009 dle přílohy č. 0245-09-P01. 

 
 

7. Projektové řízení "SPZ Holešov" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0204/R08/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení projektového týmu "SPZ Holešov" ve složení: 
a) Ing. Jakub Černoch - vedoucí projektového týmu, 
b) Ing. Hana Soukupová - člen odpovědný za organizačně administrativní činnosti 
a ekonomickou oblast, 
c) Ing. Zbyšek Lukáš - člen odpovědný za stavebně technickou oblast, 
d) Ing. David Neulinger - člen odpovědný za veřejné zakázky, 
e) Mgr. Simona Jirátková - člen odpovědný za majetkoprávní oblast, 
f) Mgr. Libor Fusek - člen odpovědný za právní záležitosti, 
g) Mgr. Milan Filip - člen odpovědný za  oblast strategického rozvoje, 
h) RNDr. Alan Urc - člen odpovědný za oblast životního prostředí, 
i) Ing. Bc. Pavel Kavan - člen odpovědný za oblast dopravy, 
j) Ing. Michal Hanačík - člen odpovědný za supervizi ekonomického řízení a 
majetkoprávní přípravy, 
k) Ing. Milan Hudec - člen odpovědný za celkovou realizaci a financování, 
 
2. Procesní pravidla projektového týmu "SPZ Holešov" dle přílohy č. 0244-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Kutému, řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje, zajistit 
zapracování povinností členů projektového týmu "SPZ Holešov", kteří jsou 
zaměstnanci Zlínského kraje zařazení do Krajského úřadu Zlínského kraje, do 
jejich pracovních náplní přiměřeně dle přílohy č. 0244-09-P01 a směrnice SM/15 - 
Organizační řád Krajského úřadu Zlínského kraje, v termínu do 30. 5. 2009; 
 
2. Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana Zlínského kraje, zajistit 
koordinaci řízení projektu SPZ Holešov včetně činnosti projektového týmu "SPZ 
Holešov", 
 
3. členům projektovému týmu "SPZ Holešov" řídit se Procesními pravidly 
projektového týmu "SPZ Holešov" dle přílohy č. 0244-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

4/26 

8. Zdravotnictví - projekty do Operačního programu Životní prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení 8. výzvy Ministerstva životního prostředí ČR pro podávání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí dle přílohy č. 
0239-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. věcný a finanční obsah žádosti projektu „Realizace úspor energie v areálu 
Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ o dotaci v rámci Operačního programu životní 
prostředí dle přílohy č. 0239-09-P02; 
2.  věcný a finanční obsah žádosti projektu „Realizace úspor energie v areálu 
Krajské nemocnice T. Bati, a. s.“ o dotaci v rámci Operačního programu životní 
prostředí dle přílohy č. 0239-09-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, zpracovat žádosti o 
poskytnutí podpory v rámci 8. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro 
oblast podpory 2.2 Omezení emisí na akci „Realizace opatření úspor energie v 
areálu Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ a pro oblast podpory 2.1 Zlepšení 
kvality ovzduší na akci „Realizace opatření úspor energie v areálu Krajské 
nemocnice T. Bati, a. s.“ v termínu do 31. 3. 2009; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit žádosti na projekty „Realizace opatření 
úspor energie v areálu Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ a „Realizace opatření 
úspor energie v areálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s.“ včetně všech povinných 
příloh, do 8. výzvy Ministerstva životního prostředí ČR v termínu do 3. 4. 2009; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje ke schválení 
investiční záměry na projekty „Realizace opatření úspor energie v areálu 
Uherskohradišťské nemocnice a. s.“ a „Realizace opatření úspor energie v areálu 
Krajské nemocnice T. Bati, a. s.“ před podpisem smluv o poskytnutí dotace v 
termínu do 31. 12. 2009. 

 
 

9. "Krajská nemocnice T. Bati a. s. Zlín – Výstavba parkovacího domu" - 
projektová příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Krajská nemocnice T. Bati 
a. s. Zlín – Výstavba parkovacího domu“ - zpracování projektové dokumentace, dle 
přílohy č. 0241-09-P01; 
 
 



  R08/09 
 

 

5/26 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Ing. Ladislav Alster, 
Družby 1381, 769 01  Holešov – Všetuly, IČ 61405230,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem Ing. Ladislav Alster, Družby 1381, 769 01  
Holešov – Všetuly, IČ 61405230, dle přílohy č. 0241-09-P03; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0241-09-P03 v termínu do 30. 4. 2009. 

 
 

10. „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1.etapa“ - projektová 
příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R08/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace s názvem 
„Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1. etapa“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení ve znění příloh č. 0238-09-P01 až č. 0238-09-P10; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Milan Hudec, Ing. 
David Neulinger, a náhradníky - Jan Vrbka, Ing. František Mikeštík, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Petr Vrbka, Jan Vrbka; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Marek Slabý, Ing. Milan Hudec, 
Ing. Vladimír Zejdl, Ing. David Neulinger a náhradníky - Lenka Cyrnerová DiS., Jan 
Vrbka, Ing. František Mikeštík, Ing. Vít Olbert, Martina Hromečková, DiS; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1. etapa“ podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
plné moci ve znění přílohy č. 0238-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc společnosti RTS, a. s., k veřejné 
zakázce „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1. etapa“ k podpisu v 
termínu do 27. 3. 2009; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1. 
etapa“  Radě Zlínského kraje k rozhodnutí, v termínu do 10. 8. 2009. 

 
 



  R08/09 
 

 

6/26 

11. Účast Zlínského kraje v projektech OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R08/09 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje jako partnera v projektech "Partnerství pro rozvoj spolupráce 
Zlínského kraje" dle přílohy č. 0240-09-P01 a "Znalostní síť pro spolupráci a 
partnerství na FaME" dle přílohy č. 0240-09-P02, předkládaných Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, v rámci výzvy 2.4 - Partnerství a sítě 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost; 

 s o u h l a s í  

 z pozice zřizovatele s účastí Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborné 
školy ekonomické Zlín, IČ 00566411, v projektech "Partnerství pro rozvoj 
spolupráce Zlínského kraje" a "Znalostní síť pro spolupráci a partnerství na FaME" 
dle příloh č. 0240-09-P01 a č. 0240-09-P02. 

 
 

12. PO - doprava - hodnocení hospodaření za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanovisko Odboru dopravy a silničního hospodářství k činnosti příspěvkové 
organizace zřizované Zlínským krajem Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, za rok 2008 dle přílohy č. 0227-09-P02; 
2. stanovisko oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, za rok 2008 dle přílohy č. 0227-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 výsledek hospodaření za rok 2008 příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČ 70934860, v celkové výši 419.439,37 Kč, dle přílohy č. 0227-
09-P04; 

 u k l á d á  

 řediteli dotčené organizace přidělit zlepšený výsledek hospodaření za rok 2008 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, ve výši 
419.439,37 Kč do rezervního fondu a fondu odměn dle přílohy č. 0227-09-P04, v 
termínu do 31. 3. 2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

7/26 

13. Veřejná zakázka - Aktualizace Generelu dopravy Zlínského kraje - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Aktualizace Generelu 
dopravy Zlínského kraje“ dle přílohy č. 0226-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč UDIMO, spol. s r. o., se 
sídlem Sokolská tř. 8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 44740069; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem UDIMO, spol. s r. o., se sídlem Sokolská 
tř. 8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 44740069, dle přílohy č. 0226-09-
P02; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem UDIMO, spol. s r. o., dle přílohy č. 0226-09-P02 v termínu 
do 31. 3. 2009. 

 
 

15. PO - kultura - hodnocení hospodaření za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové 
péče za rok 2008 dle příloh č. 0257-09-P01 až č. 0257-09-P07; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové 
péče za rok 2008 dle přílohy č. 0257-09-P08; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče 
za rok 2008 dle přílohy č. 0257-09-P09; 

 s c h v a l u j e  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové 
péče za rok 2008 v celkové výši 978.761,51 Kč dle přílohy č. 0257-08-P10; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče do rezervního fondu 
ve výši 920.261,51 Kč a do fondu odměn ve výši 58.500,- Kč dle přílohy č. 0257-
09-P10, v termínu do 31. 3. 2009. 

 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

8/26 

16. Dotace z Fondu kultury ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R08/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních aktivit v 
členění: 
 
 1. Kroužek divadelních ochotníků ve Hvozdné, IČ  66597714 
     v celkové výši 95.000,- Kč na akce: 
     Hvozdenský měšec plný pohádek - 15.000,- Kč 
     Oslava 100 let od založení Kroužku divadelních ochotníků ve Hvozdné - 
80.000,- Kč 
 
 2. Valašské folklorní sdružení, Vsetín, IČ  41084713 
     v celkové výši 35.000,- Kč na akce: 
     Setkání valašských souborů - 10.000,- Kč 
     Přehlídka dětských valašských folklorních souborů - 15.000,- Kč 
     Vzdělávání vedoucích dětských folklorních souborů - 10.000,- Kč 
 
 3. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín, IČ  66599270 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Zakoupení software pro evidenci video a audio záznamů 
 
 4. SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ DECHOVÉHO SOUBORU MORAVA při 
Základní umělecké škole Hulín,  
     IČ  27026531 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Festival mládežnických dechových hudeb Václava Smoly 
 
 5. Umělecká iniciativa Kroměříž, IČ  18190120 
     v celkové výši 105.000 Kč na akce: 
     Mezinárodní kolokvium Duchovní proudy v současném umění 2009 - 25.000,- 
Kč 
     XX. Festival FORFEST CZECH REPUBLIC 2009 - 80.000,- Kč 
 
 6. Otrokovická BESEDA, s. r. o., Otrokovice, IČ  25513885 
     v celkové výši 40.000,- Kč na akce: 
     Přehlídka amatérského divadla Forbína 2009 - 15.000,- Kč 
     Den spřátelené kultury - 10.000,- Kč 
     STETSON AND BOURBON - 15.000,- Kč 
 
 7. Občanské sdružení Literární Luhačovice, IČ  26653249 
     ve výši 10.000,-  Kč na akci: 
     Literární Luhačovice - autorská čtení pro veřejnost 
 
 8. Lázně Luhačovice, a. s., IČ  46347828 
     ve výši 50.000,- Kč na akci: 
     Festival Janáček a Luhačovice 
 
 9. Divadelní spolek Kroměříž, Postoupky, IČ  27035018 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     Divadelní festival Ludmily Cápkové 
 
10. Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace,  
      IČ  64123430 
     v celkové výši 20.000 Kč na akce: 
     Já a komiks - literární projekt - 10.000,- Kč 
     O poklad strýca Juráša - almanach dětských literárních prací - 10.000,- Kč 



  R08/09 
 

 

9/26 

 
11. Společnost pro kulturu obce Strání, IĆ  62831895 
     ve výši 80.000,- Kč na akci: 
     Fašank 2009 
 
12. KULTURNÍ KLUB Hulín, IĆ  63458837 
     v celkové výši 40.000,- Kč na akce: 
     Výstava "Zpět ke kořenům" - 25.000,- Kč 
     HULÍNSKÝ OPEN FEST 2009 - 15.000,- Kč 
 
13. Středisko volného času, příspěvková organizace, Holešov, IČ  75088606 
     v celkové výši 10.000,- Kč na akce:  
     Přišlo jaro do vsi - 5.000,- Kč 
     Děti dětem - 5.000,- Kč 
 
14. Sdružení ředitelů mateřských škol Zlínského kraje, Zlín, IČ  26664623 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     Zlínský škrpálek 
 
15. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace,  
      IČ  00368946 
     v celkové výši 75.000,- Kč na akce: 
     Setkání divadel - Malé jevištní formy 2009 - 25.000,- Kč 
     Valašský špalíček 2009 - 50.000,-  Kč 
 
16. GALERIE ORLOVNA města Kroměříže, o. s., IČ  28557425 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Kroměřížské výtvarné léto - současné umění v památkách UNESCO 
 
17. Klub UNESCO Kroměříž, IČ  47934778 
     v celkové výši 130.000,- Kč na akce: 
     Dny zahrad a zámku Kroměříž 2009 - 50.000,- Kč 
     Festival "Hudba v zahradách a zámku 2009" - 80.000,- Kč 
 
18. Občanské sdružení Musica Minore, Valašské Klobouky, IČ  27055973 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Velikonoční koncerty, III. koncert na nádvoří 
 
19. Člověk v tísni, o. p. s., Praha, IČ  25755277 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     Jeden svět 2009 v Rožnově pod Radhoštěm 
 
20. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, Praha, 
      IČ  65399447 
     ve výši 30.000,- Kč na akci: 
     Dny umění nevidomých na Moravě 2009 
 
21. SemTamFór, Slavičín, IČ  26599252 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Valašské křoví 2009 
 
22. Občanské sdružení pěvecký sbor CANTUS Morkovice, IČ  60575361 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Slavnostní koncert; Koncerty přátelství - Morkovice, Kroměříž 
 
23. Muzeum Jana Amose Komenského, Uherský Brod, IČ  00092142 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     MUSAIONFILM 2009 
 
 



  R08/09 
 

 

10/26 

 
24. KAMAMÁR, o. s., Napajedla, IČ  26645653 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     OTROKOVIC-majFEST  
 
25. Městský dům kultury Elektra Luhačovice, příspěvková organizace,  
      IČ  00373281 
     ve výši 25.000,- Kč na akci:  
     Otevírání pramenů 2009 - Lázeňská móda v průběhu století 
 
26. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, Zlín, IČ  26593823 
     ve výši 30.000,- Kč na akci: 
     Přehlídka ZUČ osob se zdravotním postižením - Zlín 2009 
 
27. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, IČ  70286736 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     52. Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 2009 
 
28. Zdeněk Fiala, K Hájenkám 341, Slavičín, IČ  64414451 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Film a škola 
  
29. Fryštácká Javořina, Zlín, IČ  68688181 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     Valašské setkání 2009 
 
30. Orel župa Velehradská, Uherské Hradiště, IČ  62831933 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     CANTATE 2009 
 
31. Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace, IČ  75080621 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Leciánova bota 
 
32. Sdružení pro rozvoj Soláně o. s., Bzové, IČ  26589532 
     ve výši 120.000,- Kč na akci: 
     Rok na Soláni 
          
33. TJ SOKOL Mysločovice, o. s., IČ  15546713 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Tanec Proti Drogám: Effect Dance Cup 2009 
 
34. VALAŠSKÉ NÁRODNÍ DIVADLO, Karolinka, IČ  26666111 
     ve výši 60.000,- Kč na akci: 
     Krajská postupová přehlídka amatérského divadla 
 
35. Rozvojová agentura VIA o. p. s., Valašské Meziříčí, IČ  27763625 
     ve výši 5.000,- Kč na akci: 
     Václav Bláha - Rytíř figurální tvorby 
 
36. Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA, Zlín, IČ  46311360 
     v celkové výši 35.000,- Kč na akce: 
     Soutěžní přehlídka dětských folklorních souborů - 20.000,- Kč 
     Trnečka - 15.000,- Kč 
 
37."Občanské sdružení Kelnický folklorní kroužek FĚRTŮŠEK", Kelníky,  
     IČ  27020363 
     ve výši 5.000,- Kč na akci: 
     Kelnický fašank 
 



  R08/09 
 

 

11/26 

38. SPOT "Slunéčko" o. s. Popovice, IČ  27040674 
     ve výši 5.000,- Kč na akci: 
     Dojdite k nám... na řemeslný jarmark 
 
39. Z kola ven, Fryšták, IČ  70841454 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Malý svět divadel 2009 
 
40. Moravsko-slezská křesťanská akademie, Brno, IČ  00545767 
     ve výši 8.000,- Kč na akci: 
     Etika podnikání, Bioetika a lékařská dieta - panelová diskuze 
 
41. KADLUB o. s., Vsetín, IČ  26575353 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Obrazy pro nevidomé - výstava 
 
42. CASTELLUM HOLEŠOV – společnost pro obnovení kulturního centra  
     v holešovském zámku, IČ  26669072 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Den otevřených dveří na zámku Holešov; Faust  
 
43. Občanské sdružení „Kunovjan“, Kunovice, IČ  62831585 
     v celkové výši 30.000,- Kč na akce: 
     Řezbářské sympozium a řezbářská škola - 10.000,- Kč 
     Národní přehlídka dětského verbuňku - 20.000,- Kč 
 
44. AMFOLKFEST, Vsetín, IČ  26644584 
     v celkové výši 28.000,- Kč na akce: 
     Valašský čagan - 8.000,- Kč 
     AMFOLKFEST "Malý festival na konci světa" - 20.000,- Kč 
 
45. „folková skupina Vrkoč“, Vsetín, IČ  48773531 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     Valašský nákyp 
 
46. Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ  26842149 
     ve výši 17.000,- Kč na akci: 
     Kulturní středy v KIC v roce 2009 
 
47. T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA, příspěvková organizace, Rožnov pod 
      Radhoštěm, IČ  44740743 
     v celkové výši 60.000,- Kč na akce: 
     21. Setkání heligonkářů - 15.000,- Kč 
     Rožnovský fejeton 2009 - 5.000,- Kč 
     20. Valašské folkrockování - 40.000,- Kč 
 
48. BUBU – klub dětské kultury, Vsetín, IČ  27005488 
     ve výši 8.000,- Kč na akci: 
     Loutkování 
 
49. Taneční klub FORTUNA Zlín, IČ  48472166 
     ve výši 50.000,- Kč na akci: 
     Zlínský taneční festival 2009 
 
50. HORTUS  MORAVIAE o. s., Kroměříž, IČ  22672672 
     ve výši 30.000,- Kč na akci: 
     Malé knížecí holdování 
 
 
 



  R08/09 
 

 

12/26 

 
51. Remazury, Zlín, IČ  26600692 
     ve výši 30.000,- Kč na akci: 
     Na stejnů nitečku 
 
52. Informační centrum Velké Karlovice, IČ  45211698 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Ukázky tradičních řemesel a výstavní činnost v Karlovském muzeu 
 
53. Spolek přátel hradu Lukova, o. s., Lukov, IČ  49158295 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Hrad patří dětem (Lukovské kokrhání 2009) 
 
54. Bc. Jiří Petřek, DiS., Zašovská 732, Valašské Meziříčí, IČ  76160963 
     ve výši 30.000,- Kč na akci: 
     O lidech a jejich dovednostech, které dosud nebyly zapomenuty 
 
55. Východomoravský seniorát Českobratrské církve evangelické, Velká Lhota,  
      IČ  48739201 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     SEN - setkání všech generací 
 
56. Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín, IČ  75082802 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Okresní soutěžní přehlídka dětských folklorních souborů 
 
57. Kulturní nadační fond Bystřice pod Hostýnem, IČ  47930187 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Zámecké koncerty 
 
58. Sdružení přátel výtvarného umění Kroměřížska o. s., Kroměříž, IČ 68688024 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     5. výtvarné SETKÁNÍ 2009 v Telči 
 
59. Klub TEMPO Zašová, IČ  67728227 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Tanec 2009 
 
60. Filmový klub ve Vsetíně, IČ  65469542 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     Letní filmový maraton 2009 
 
61. Valašská nadace, Francova Lhota, IČ  25842871 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Hradní tóny 
 
62. Národopisný soubor Včelaran, Topolná, IČ  44018835 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Setkání pod lipů 
 
63. Vyšší odborná škola filmová Zlín, s. r. o., IČ  25343424 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Mezinárodní studentský festival Zlínský pes 2009 
 
64. Regionální pěvecké centrum Vsetín, IČ  69211787 
     ve výši  5.000,- Kč na akci: 
     Příspěvek na účast na soutěžích 
¨ 
 
 



  R08/09 
 

 

13/26 

 
65. Miroslav Nauč, Zborovská 321, Zdounky, IČ  70469644 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     Festival dechových hudeb 
 
66. AKROPOLIS, o. s., Uherské Hradiště, IČ  28552709 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Abeceda umění 
 
67. Domovem české hudby o. p. s., Praha, IČ  27636739 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Domovem české hudby ve Zlínském kraji 2009 
 
68. Ladislava Studničková, Zemědělská 264, Veselí nad Moravou 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Ženská srdce 2009 
 
69. Pěvecký sbor Smetana - Hulín, IČ  70862702 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Slavnostní májové koncerty 
 
70. „Klobučan“, Valašské Klobouky, IČ  46310878 
     ve výši 15.000,- Kč na akci: 
     Regionální soutěž zpěváčků Valašska  
      
71. Dokumenty, mládež & společnost, o. s., Praha, IČ  27042553 
     ve výši 40.000,- Kč na akci: 
     Dcery 50. let 
 
72. "Historická společnost Starý Velehrad", Uherské Hradiště, IČ  00547484 
     ve výši 25.000,- Kč na akci: 
     Propagační brožura Farní kostel Františka Xaverského v Uherském Hradišti 
 
73. Divadlo v Lidovém domě, Vsetín, IČ  26583283 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Hráči - premiéra 
 
74. "Občanské sdružení cimbalistů České republiky", Valašské Meziříčí,  
      IČ  64123367 
     ve výši 60.000,- Kč na akci: 
     Mezinárodní festival cimbálu Valašské Meziříčí 
 
75. MgA. Vladimíra Dvořáková, náměstí Dr. E. Beneše 62, Holešov 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Loutky a bábky 
 
76. Orel jednota Kelč, IČ  75081661 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     4. Dětský country taneční festival Kelč 2009 
 
77. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., IČ  47972114 
     v celkové výši 55.000,- Kč na akce: 
     Chrám i tvrz 2009 - 40.000,- Kč 
     Film a škola - 15.000,- Kč 
 
78. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR – okresní výbor Vsetín,  
      IČ  62334417 
     ve výši 10.000,- Kč na akci: 
     Výstava zuberské krajky jako součásti valašského kroje 
 



  R08/09 
 

 

14/26 

79. Dechový soubor "NOVOVEŠŤANKA", Ostrožská Nová Ves, IČ  27004520 
     ve výši 20.000,- Kč na akci: 
     Lázeňské kulturní léto s "NOVOVEŠŤANKOU"   
 
80. IZAP – Sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže „Chceme 
      žít s vámi“, Zlín, IČ  48472042 
     ve výši 35.000,- Kč na akci: 
     Uchování tradičních řemesel a vydání časopisu Slunečnice   
 
81. FILMFEST, s. r. o., Zlín, IČ 26273365 
      ve výši 20.000 Kč na akci: 
      7. Mezinárodní festival reklamy - Duhová kulička 2009 
 
82. Občanské sdružení K.O.S.A., Holešov, IČ 28558294 
      ve výši 10.000 Kč na akci: 
      Toulky za humny Holešova; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského 
kraje na podporu kulturních aktivit v členění: 
 
1. obec Ratiboř, IČ 00304263 
    ve výši 10.000 Kč na akci: 
    almanach "Tělovýchova v Ratiboři" 
 
2. město Uherský Ostroh, IČ 00291480 
    ve výši 10.000 Kč na akci: 
    Bylinkové dny - festival zdravé výživy a alternativní medicíny 
 
3. město Uherský Brod, IČ 00291463 
    ve výši 20.000 Kč na akci: 
    Oslavy 100. výročí narození spisovatele Františka Kožíka. 

 
 

18. Veřejná zakázka - Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje – 
inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R08/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje 
– inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“  formou zjednodušeného 
podlimitního řízení ve znění příloh č. 0228-09-P01 až č. 0228-09-P09 výzvou 
zájemcům uvedeným v příloze č. 0228-09-P10 a současným uveřejněním výzvy na 
internetové adrese Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Magdaléna 
Richtárová, Ing. David Neulinger a náhradníky - JUDr. Kateřina Lisá, Ing. Miluše 
Poláková, Martina Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, JUDr. Kateřina 
Lisá; 
3. hodnoticí komisi ve složení: RNDr. Alan Urc, Milena Kovaříková, Ing. Martin 
Kobzáň, Ing. David Neulinger, Mgr. Magdaléna Richterová a náhradníky - Ing. 



  R08/09 
 

 

15/26 

Jaroslav Hrabec, Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., Martina 
Hromečková, DiS., Ing. Miluše Poláková; 

 u k l á d á  

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit návrh rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje. 
 
1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky „Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje – 
inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách; 

 
 

19. PO - sociální služby - hodnocení hospodaření za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2008 dle příloh č. 0252-09-P01 až č. 0252-09-P15; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2008 dle přílohy č. 0252-09-P16; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2008 dle přílohy č. 0252-09-P17; 

 s c h v a l u j e  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2008 v celkové výši 450.168,88 Kč, dle přílohy č. 
0252-09-P18; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za rok 2008 do rezervního 
fondu ve výši 418.365,88 Kč a fondu odměn ve výši 31.803,- Kč, dle přílohy č. 
0252-09-P18, v termínu do 31. 3. 2009. 

 
 

20. PO - sociální služby - změna závazných ukazatelů, odpisové plány, 
investičních fondy a rezervní fond 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R08/09 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu  příspěvkové organizace 
zřizované Zlínským krajem,  Radost, domov pro osoby se zdravotním postižením, 
IČ 70850861, k posílení investičního fondu ve výši 62.000,- Kč, dle přílohy 0254-
09-P31; 
 
 



  R08/09 
 

 

16/26 

 u k l á d á  

 1. odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Poradna pro 
manželství, rodinu a mezilidské vztahy Vsetín, IČ 49562991, ve výši 59.000,- Kč 
do rozpočtu Zlínského kraje v termínu do 10. 4. 2009; 
2. odvod prostředků  investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Lukov, IČ 70850941, ve výši 3.000.000,- Kč do rozpočtu Zlínského kraje v 
termínu do 10. 4. 2009;  
3. odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Domov s 
chráněným bydlením Zlín, IČ 70850887, ve výši 1.262.000,- Kč do rozpočtu 
Zlínského kraje v termínu do 10. 4. 2009; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2009 dle přílohy 0254-09-P34; 
2. změnu závazných ukazatelů v oblasti sociálních služeb: 
a) navýšení příspěvku na provoz o 59.000,- Kč na celkovou výši 75.000,- Kč u 
Poradny pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Vsetín, p. o. IČ 49562991, dle 
přílohy č. 0254-09-P32; 
b) navýšení příspěvku na provoz o 1.262.000,- Kč na celkovou výši 1.262.000,- Kč 
u Domova s chráněným bydlením Zlín, IČ 70850887, dle přílohy číslo 0254-09-
P32; 
3. plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2009 dle příloh č. 0254-09-P01 až 
č. 0254-09-P15; 
4. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
sociálních věcí na rok 2009 dle příloh č. 0254-09-P16 až č. 0254-09-P30. 

 
 

21. PO - sociální služby - příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R08/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním žádosti Domova pro seniory Luhačovice, příspěvkové organizace, IČ 
70850909, o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací dle přílohy č. 0256-09-P01. 

 
 

22. Projekt Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R08/09 s c h v a l u j e  

 změnu projektového a finančního rámce projektu Poskytování služeb sociální 
prevence ve Zlínském kraji dle příloh č. 0255-09-P01 a č. 0255-09-P02 na základě 
Rozhodnutí Zprostředkujícího subjektu o schválení žádosti o finanční podporu z 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle přílohy č. 0255-09-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o finanční podporu projektu Poskytování služeb sociální prevence ve 
Zlínském kraji z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle příloh č. 



  R08/09 
 

 

17/26 

0255-09-P04 až č. 0255-09-P12; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtového opatření č. ZZK/0012/2009 
dle přílohy č. 0255-09-P13. 

 
 

23. PF05-08 Podprogram na podporu integrace romské komunity ve Zlínském 
kraji v roce 2008 - vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF05-08 Podprogram na podporu integrace romské komunity ve 
Zlínském kraji v roce 2008 dle přílohy č. 0253-09-P01. 

 
 

25. PO - zdravotnictví - hodnocení hospodaření za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanoviska oddělení příspěvkových organizací Odboru ekonomického k 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 
2008 dle příloh č. 0261-09-P01 až č. 0261-09-P03; 
2. zprávu o hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 
2008 dle přílohy č. 0261-09-P04; 
3. zprávu o činnosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 2008 
dle přílohy č. 0261-09-P05; 

 s c h v a l u j e  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 2008 
v celkové výši 296.611,68 Kč dle přílohy č. 0261-09-P06; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví do rezervního fondu ve výši 
295.211,68 Kč a do fondu odměn ve výši 1.400,- Kč dle přílohy č. 0261-09-P06, v 
termínu do 31. 3. 2009. 

 
 

27. Rozpočtové opatření č. RZK/0030/2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R08/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0030/2009 dle přílohy č. 0265-09-P01. 



  R08/09 
 

 

18/26 

 
 

28. PO - školství - hodnocení hospodaření za rok 2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 stanoviska Odboru školství, mládeže a sportu k hospodaření jednotlivých škol a 
školských zařízení zřizovaných krajem za rok 2008 dle přílohy č. 0269-09-P02; 

 s c h v a l u j e  

 výsledky hospodaření škol a školských zařízení za rok 2008 v celkové výši Kč 
7.999.825,46 dle přílohy č. 0269-09-P01; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření do fondu 
odměn v celkové výši Kč 540.407,- a do rezervního fondu Kč 7.459.418,46 dle 
přílohy č. 0269-09-P01, v termínu do 31. 3. 2009. 

 
 

29. PO - školství - odpisové plány, investiční a rezervní fondy, odvody do 
rozpočtu zřizovatele a investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R08/09 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem k posílení investičních fondů příspěvkových organizací: 
1. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 00843504, ve 
výši 432.000,- Kč; 
2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060, ve 
výši 200.000,- Kč; 
3. Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola 
Kroměříž, IČ 65269616, ve výši 20.000,- Kč; 
4. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, IČ 47935936, ve výši 200.000,- Kč;  
5. Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, ve výši 100.000,- Kč; 
6. Odborné učiliště a Praktická škola Zlín-Klečůvka, IČ 61716529, ve výši 88.000,- 
Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem na rok 
2009 dle přílohy č. 0268-09-P001; 
2. plány tvorby a použití investičních fondů škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2009 dle příloh č. 0268-09-P002 až č. 0268-09-P113; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0031/2009 dle přílohy č. 0268-09-P124; 
4. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
557/3/150/218/02/09 s názvem "Gymnázium Uherské Hradiště, výměna oken 
historické budovy" dle příloh č. 0268-09-P121 až č. 0268-09-P123 o celkových 
nákladech 4.977.000,- Kč; 



  R08/09 
 

 

19/26 

 u k l á d á  

 příspěvkovým organizacím odvod prostředků investičního fondu do rozpočtu 
Zlínského kraje v termínu do 31. 8. 2009: 
1. Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČ 47935774, ve výši 500.000,- Kč; 
2. Dětský domov a Školní jídelna Valašské Meziříčí, IČ 62334808, ve výši 40.000,- 
Kč. 

 
 

30. PO - školství - dodatek k nájemní smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R08/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti pro anténní systém ze 
dne 11. 2. 2002 mezi Zlínským krajem a Střední školou informatiky, elektrotechniky 
a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, se sídlem Školní 1610, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, a Vodafone Czech Republic a. s., IČ 25788001, se 
sídlem Vinohradská 167, 100 00  Praha 10, dle přílohy č. 0270-09-P01.  

 
 

31. Vyhodnocení realizace Minimálních preventivních programů škol a školských 
zařízení Zlínského kraje za školní rok 2007/2008 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o vyhodnocení realizace Minimálních preventivních programů škol a 
školských zařízení Zlínského kraje za školní rok 2007/2008 dle přílohy č. 0266-09-
P01 a seznam oceněných škol dle přílohy č. 0266-09-P02. 

 
 

32. Směrnice Zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R08/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/43/03/09 - Směrnice Zprostředkujícího subjektu pro Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 0267-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

20/26 

33. PO - školství - vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky a 
jmenování konkurzní komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy Zlín, IČ 00559482, 
pana Ing. Jaroslava Lednického, s účinností od 1. 8. 2009; 

 s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové 
školy Zlín, IČ 00559482, ve znění přílohy č. 0263-09-P02; 
2. přizvání odborníka s hlasem poradním paní PaedDr. Věry Facové k průběhu 
konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy Zlín, IČ 
00559482; 

 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy Zlín, IČ 00559482, ve složení: předseda 
komise PhDr. Stanislav Minařík, členové komise Mgr. Josef Slovák, Ing. Hana 
Příleská, Ing. Jaroslav Zatloukal, Ing. Libor Mráz, Mgr. Zdeněk Ševela, Ing. 
Ludmila Heřmanská. 

 
 

35. Příprava 8. ročníku Ocenění žáků Zlínského kraje za mimořádné úspěchy v 
mimoškolní činnosti nebo za mimořádný čin 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení 8. ročníku Ocenění žáků Zlínského kraje za mimořádné úspěchy v 
mimoškolní činnosti nebo za mimořádný čin zveřejněním výzvy k předkládání 
návrhů dle přílohy č. 0262-09-P01. 

 
 

36. Nepotřebný movitý majetek kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R08/09 z ř i z u j e  

 k 1. 4. 2009 právo hospodaření s movitým majetkem v rozsahu dle přílohy č. 0237-
09-P01 pro Střední odbornou školu Holešov, Pivovarská 1419, 769 01 Holešov, IČ 
47934646. 

 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

21/26 

37. Veřejná zakázka - Nákup osobních automobilů pro Zlínský kraj - 2009 - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Nákup osobních automobilů pro Zlínský kraj - 2009“ dle přílohy č. 0230-
09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč SAMOHÝL MOTOR ZLÍN 
a. s. se sídlem tř. T. Bati 642, 763 02  Zlín, IČ 25511165; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem, SAMOHÝL MOTOR ZLÍN a. s., se sídlem tř. T. 
Bati 642, 763 02  Zlín, IČ 25511165, dle přílohy č. 0230-09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů pro 
Zlínský kraj - 2009“ plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 29. 6. 2009; 
 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu k veřejné 
zakázce "Nákup osobních automobilů pro Zlínský kraj - 2009" s vybraným 
uchazečem v termínu do 18. 5. 2009, dle přílohy č. 0230-09-P02. 

 
 

38. Metodický pokyn Systémová politika bezpečnosti Krajského úřadu Zlínského 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R08/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/45/01/09 - Systémová politika bezpečnosti Krajského úřadu 
Zlínského kraje dle přílohy č. 0229-09-P01. 

 
 

39. Nařízení kraje v oblasti požární ochrany  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R08/09 s c h v a l u j e  

 1. Nařízení Zlínského kraje č. 1/2009, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 
3/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 
Zlínského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení kraje č. 1/2007, dle 
přílohy č. 0231-09-P02; 
2. Nařízení Zlínského kraje č. 2/2009, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 
4/2006, kterým se vydává požární poplachový plán Zlínského kraje, ve znění 
nařízení kraje č. 2/2007, dle přílohy č. 0231-09-P05.   



  R08/09 
 

 

22/26 

 
 

40. PO - školství - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R08/09 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 4. 2009: 
1. Mgr. Liboru Daňhelovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy speciální 
Uherské Hradiště, IČ 60370432, plat dle platového výměru předloženého v příloze 
č. 0232-09-P01, 
2. Mgr. Boženě Floriánové, ředitelce Tauferovy střední odborné školy veterinární 
Kroměříž, IČ 63459086, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0232-
09-P02. 

 
 

41. Jednací řád komisí Rady Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R08/09 s c h v a l u j e  

 JR/04/03/09 – Jednací řád komisí Rady Zlínského kraje ve znění uvedeném v 
příloze č. 0235-09-P01. 

 
 

42. PO - doprava - investiční záměry, dodatky investičních záměrů a IF PO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R08/09 s c h v a l u j e  

 A. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
A1) č. 559/3/110/126/03/09 k provedení díla: Silnice II/427: Staré Město, o 
celkových nákladech 3.776.000,- Kč, dle přílohy č. 0274-09-P02; 
A2) č. 558/3/110/125/03/09 k provedení díla: Silnice III/03565: Jasenice, most ev. 
č. 03565-1, o celkových nákladech 6.541.000,- Kč, dle přílohy č. 0274-09-P04; 
 
B. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
B1) č. 2 investičního záměru č. 458/3/110/103/05/08-02/03/09 k provedení díla: 
Silnice II/428: Morkovice-Slížany, průjezdní úsek, o celkových nákladech 
26.212.000,- Kč, dle přílohy č. 0274-09-P06; 
B2) č. 2 investičního záměru č. 478/3/110/114/05/08-02/03/09 k provedení díla: 
Silnice III/4867: Rožnov p. R., Tylovice, Hážovice, o celkových nákladech 
73.621.000,- Kč, dle přílohy č. 0274-09-P08; 
B3) č. 3 investičního záměru č. 462/3/110/107/05/08-03/03/09 k provedení díla: 
Silnice III/36733: Kroměříž, most ev. č. 36733-1, o celkových nákladech 
52.512.000,- Kč, dle přílohy č. 0274-09-P10; 
B4) č. 2 investičního záměru č. 443/3/110/101/03/08-02/03/09 k provedení díla: 
Silnice III/49018: Zlín, most ev. č. 49018-1, o celkových nákladech 51.579.000,- 
Kč, dle přílohy č. 0274-09-P12; 
B5) č. 2 investičního záměru č. 487/3/110/116/06/08-02/03/09 k provedení díla: 
Silnice III/49018: Zlín, Jižní Svahy, o celkových nákladech 42.627.000,- Kč, dle 



  R08/09 
 

 

23/26 

přílohy č. 0274-09-P14; 
B6) č. 4 investičního záměru č. 354/3/110/088/04/07-04/03/09 k provedení díla: 
Silnice III/43330: Dřínov, průtah, o celkových nákladech 35.321.000,- Kč, dle 
přílohy č. 0274-09-P16; 
 
C. plán tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0274-09-P17; 
 
D. odpisový plán na rok 2009 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0274-09-P18. 

 
 

43. Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R08/09 u k l á d á  

 Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, p. o., ul. L. Váchy 602, 760 01  
Zlín, IČ 62182137, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského 
kraje ve výši 6.279,54 Kč, dle platebního výměru na odvod č. 3/2009 uvedeného v 
příloze č. 0275-09-P03. 

 
 

44. PO - sociální věci - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R08/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
553/3/100/073/02/09 s názvem "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Kunovice Na Bělince - Zlepšení kvality bydlení" o celkových nákladech 
26.914.000,- Kč dle příloh č. 0246-09-P01 až č. 0246-09-P03; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0033/2009 dle přílohy č. 0246-09-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce „Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice Na Bělince - Zlepšení 
kvality bydlení; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, odvod 
prostředků z investičního fondu ve výši 1.973.000,- Kč do rozpočtu Zlínského kraje 
v termínu do 31. 10. 2009. 

 
 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

24/26 

45. Řídící výbor projektu "Krajské kulturní a vzdělávací centrum" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R08/09 j m e n u j e  

 1. Řídicí výbor pro realizaci projektu "Krajské kulturní a vzdělávací centrum" ve 
složení: 
Libor Lukáš – statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje - předseda řídícího 
výboru, 
Ing. Jaroslav Drozd – náměstek hejtmana Zlínského kraje, 
Ing. Jindřich Ondruš – náměstek hejtmana Zlínského kraje, 
Ing. Milan Hudec – vedoucí Odboru investic, 
Ing. Michal Hanačík – vedoucí Odboru ekonomického, 
Mgr. Milan Filip – vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje, 
Mgr. Pavel Macura – vedoucí Odboru kultury a památkové péče, 
PhDr. Zdeňka Friedlová – ředitelka Krajské knihovny Františka Bartoše, 
PhDr. Václav Mílek – ředitel Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 
PhDr. Ivan Plánka – ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
Ing. Petr Všetečka – autorizovaný architekt, 
 
2. tajemníkem Řídicího výboru pro realizaci projektu "Krajské kulturní a vzdělávací 
centrum" Ing. Janu Koldovou - vedoucí oddělení absorpční kapacity Odboru 
strategického rozvoje kraje. 

 
 

46. Vyhlášení soutěže "Inovační firma Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doplnění měsíčníku Okno do kraje, televize RTA, TV Zlínsko a TV Slovácko mezi 
mediální partnery soutěže "Inovační firma Zlínského kraje"; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení soutěže "Inovační firma Zlínského kraje", v souladu s koncepcí soutěže 
dle přílohy č. 0276-09-P01. 

 
 

47. PO - kultura - jmenování ředitele, stanovení platu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Krajské 
galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00094889, ve znění 
přílohy č. 0279-09-P01; 
 
 
 
 



  R08/09 
 

 

25/26 

 j m e n u j e  

 s účinností od 1. 4. 2009 PhDr. Václava Mílka na pracovní místo ředitele Krajské 
galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00094889, ve znění 
přílohy č. 0279-09-P02; 

 s t a n o v u j e  

 1. PhDr. Václavu Mílkovi plat dle platového výměru v příloze č. 0279-09-P03 s 
účinností od 1. 4. 2009, 
2. Mgr. Haně Jabůrkové, zástupkyni statutárního orgánu Muzea regionu Valašsko 
ve Vsetíně, příspěvková organizace, plat dle platového výměru v příloze č. 0279-
09-P04. 

 
 

48. SPZ Holešov - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R08/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy na vybudování telefonní kabelové přípojky a telefonních 
přípojek mezi Zlínským krajem, společností Michlovský - stavební, s. r. o., a 
společností Telefónica 02 Czech Republic, a. s., dle přílohy č. 0242-09-P01 a č. 
0242-09-P02; 
2. záměr uzavírání smluv o právu provést stavbu dílčích částí akce SPZ Holešov - 
technická a dopravní infrastruktura, a to v případech, kdy stávající vlastník vyslovil 
s umístěním stavby souhlas v rámci územního rozhodnutí a kdy je možné formou 
smlouvy o právu provést stavbu, zajistit vydání stavebního povolení dříve, než 
realizací úplného majetkového vypořádání; 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavírání jednotlivých smluv o právu 
provést stavbu v rámci akce SPZ Holešov - technická a dopravní infrastruktura. 

 
 

49. Veřejná zakázka - Zavedení systému měřitelných ukazatelů v oblasti 
poskytování sociálních služeb - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R08/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Zavedení systému 
měřitelných ukazatelů v oblasti poskytování sociálních služeb“ dle přílohy č. 0233-
09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč DERS s. r. o., se sídlem 
Třída ČSA  383, PSČ 50003, Hradec Králové, IČ 25924362; 
 
 



  R08/09 
 

 

26/26 

2. uzavření smlouvy s uchazečem,  DERS s. r. o., se sídlem Třída ČSA  383, PSČ 
50003, Hradec Králové, IČ 25924362, za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce uchazeče; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Zavedení systému měřitelných 
ukazatelů v oblasti poskytování sociálních služeb“ plynoucí ze zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v termínu do 29. 6. 
2009; 
 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu k veřejné 
zakázce "Zavedení systému měřitelných ukazatelů v oblasti poskytování sociálních 
služeb" s vybraným uchazečem v termínu do 5. 5. 2009. 

 
 

50. Poskytnutí finančních darů na uhrazení regulačních poplatků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R08/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru fyzickým osobám dle příloh č. 0278-09-P01 až č. 0278-
09-P04. 

 
 
 
 
 

Zlín 23. 3. 2009 

  

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtman 

 


